
Srpen 2021 
 

Žádost 1 
 

„Žádám o odpovědi na následující otázky: 
 
1) Kdo výše uvedené partnerství na půdě a po hlavičkou České pošty navrhl? (která osoba, organizační 
složka apod.) 

2) Kdo výše uvedené partnerství na půdě a pod hlavičkou České pošty schválil a kdy k tomu došlo? 
(která osoba, organizační složka apod.) 

3) Jaké jsou celkové finanční náklady na přípravu vč. vyčíslení počtu osob a hodin, které partnerství 
zabere?  

4) Výše nákladů na vlastní grafické práce? Jednotlivě prosím vyčíslit položky pro práci jako je grafika 
pro speciální rámeček Pohlednice Online, duhového loga na sociálních sítích, limitované edice 
duhového balíku. 

5) Jaké jsou celkové náklady na „limitovanou edici duhového balíku“? 

6) Pokud existuje ekonomická rozvaha návratnosti prodeje „limitované edice duhového balíku“, žádám 
o její předložení. 
 
7) Jaké jsou další související náklady na toto partnerství? (personální a jiné náklady například na 
odpovědi na sociálních sítích apod.)  
 
8) V odůvodnění tohoto partnerství je zmíněno, že „Česká pošta patří mezi největší zaměstnavatele v 
České republice“ a „Česká pošta se snaží o rozvoj osobního potenciálu všech zaměstnanců, bez ohledu 
na jejich individuální odlišnosti“. Žádám o přehled, jakým obdobným způsobem se Česká pošta snaží o 
zlepšení podmínek zaměstnanců, kteří nepatří do LGBT komunity. (stačí uvést heslovitě název 
programů nebo akcí s vyčíslením nákladů) 
 
9) Jaké kroky provádí Česká pošta pro zlepšení podmínek práce svých zaměstnanců a služeb pro 
klienty na pobočce sídlící na adrese Burešova 1663/6 182 00? (opět prosím heslovitý popis 
jednotlivých kroků s vyčíslením nákladů)“ 

Odpověď: 

K bodu 1) 
Povinný subjekt podporuje veřejné akce různého typu, například akce pro rodiny s dětmi nebo pro 
handicapované spoluobčany (Run4Help, Aktivně s vozíkem, Sokol). Toto téma navrhnul Úsek vnějších 
a vnitřních vztahů a úsek marketing a product development na základě porady nad tématy pro 
diverzifikaci komunikace. 
 
K bodu 2) 
Partnerství bylo schváleno na poradě vedení. 
 
K bodu 3) 



Srpen 2021 
 

Náklady Povinného subjektu na partnerství byly ve výši 0 Kč.  
 

K bodu 4) 

Návrh designu a příprava veškerých materiálů byla zajištěna interními týmy Povinného subjektu. 

K bodu 5)  

Výroba speciální edice kartonových obalů v celkovém nákladu 10 000 ks stála 250.000 Kč. 

 

K bodu 6) 

 Očekávané přínosy v krátkodobém časovém horizontu: 

• 35 % rozdaných obalů bude využito pro podání jako Balík Do ruky velikosti „S“ za průměrnou 
retailovou cenu 119 Kč (zahrnuta jedna ze slev Zákaznická karta/Online data).  
Očekávané výnosy celkem: 416.000 Kč včetně DPH. 
 

• Rámečky LGBT využilo již několik stovek klientů (ke 4. 8. 2021), což při průměrné ceně 
Pohlednice Online přineslo výnos 7.000 Kč. Akce však stále pokračuje s potenciálem dalších 
výnosů. 

Očekávané přínosy ve střednědobém časovém horizontu: 

• Aktivita „Duhový balík“ má za úkol dlouhodobě zlepšit vnímání značky Česká pošta v cílové 
skupině „generace Z“ a motivovat jí k nákupu produktů Povinného subjektu.  
 

• Významným a stále posilujícím motivátorem pro nákup produktů jednotlivých značek je pro 
„generaci Z“ společenská odpovědnost značek, která se může projevovat v podpoře 
udržitelnosti, rozmanitosti, podpoře hnutí za rovnoprávnost apod.  

K bodu 7) 

Všechny aktivity byly vykonávány v rámci běžné pracovní agendy. 

K bodu 8)  

V předpisech povinného subjektu je zajištěn rovný přístup a všichni zaměstnanci mají stejná práva. 

 

K bodu 9) 

- Vybudování specializované bankovní přepážky pro vyřízení požadavků klientů ohledně bankovních 
služeb v moderním prostředí, které zajišťuje dostatečný komfort a soukromí jak pro klienty,  
tak zaměstnance 

- vybudování vyvolávacího systému se službou Zrychleného výdeje Balíkovny, včetně úpravy 
interiéru (nové klientské lavice v hale pro veřejnost) 

- pomocí vyvolávacího systému se lze nově objednávat na čas nejen u služeb Czech POINT a SBP, 
ale také u poštovního a listovního podání a výdeje 

- pro zaměstnance bylo vybudováno nové sociální zázemí, včetně kuchyňky a současně byla pošta 
částečně klimatizována 

- dále je v plánu rekonstrukce podlahových krytin a pošta je zařazena do záměru faceliftu přepážek. 



Srpen 2021 
 

Žádost 2 
 

„1) Byla nakonec zmíněna dlužná částka včetně úroků uhrazena České poště ze strany hnutí Hlavu 

vzhůru? Pokud ano, tak v jaké výši? 

 

2) Jaké kroky učinila Česká pošta, aby tuto částka vymohla? 

 

3) Zná Česká pošta výsledek policejního prověřování v této věci? S ohledem na to, že Česká pošta v 

této věci podala trestní oznámení, tak je nepochybné, že Česká pošta byla informovaná, jak tento 

případ byl vyhodnocen. 

 

4) Žádám vás o poskytnutí kopie smlouvy mezi Českou poštou a hnutím Hlavu vzhůru (případně 

subjektem, který pro Hlavu vzhůru předmětnou službu zajišťoval), po které tento dluh ve výši 4,5 

milionů Kč vznikl (viz uvedení článek Lidových novin). 

 

5) Jakým způsobem bylo jištěno to, že hnutí Hlavu vzhůru předmětnou částku zaplatí? Je to tedy tak, 

že Česká pošta zariskovala a očekávala, jak dopadnou volby a tedy, zdali hnutí Hlavu vzhůru získá 

dobrý volební výsledek, díky čemuž by získala prostředky od českého státu a tímto by měla peníze na 

uhrazení služeb České poště?“ 

Odpověď: 

Ad 1) Povinný subjekt neměl uzavřenou smlouvu s hnutím Hlavu vzhůru, ale se společností XXX, spol. 

s r.o. Dlužníkem České pošty, s.p. tedy byla společnost XXX, spol. s r.o.  

Povinný subjekt obdržel od společnosti XXX, spol. s r.o. částku 97.642,11 Kč. 

 

Ad 2) Povinný subjekt uzavřel se společností XXX, spol. s r.o.  dohodu o splácení dluhu a uznání dluhu 

ve formě notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, následně pohledávku vymáhal v exekučním 

řízení a v insolvenčním řízení. XXX, spol. s r.o. byla po skončení insolvenčního řízení vymazána 

z obchodního rejstříku. 

 

Ad 3) Povinný subjekt byl jako oznamovatel informován dne 17.1.2017 Policií ČR o tom, že ve věci bylo 

vydáno rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 16. 1. 2017. Konkrétní rozhodnutí Povinný subjekt 

neobdržel, neboť nebyl s ohledem na probíhající insolvenční řízení ve věci XXX, spol. s r.o. považován 

za poškozený. Povinný subjekt následně zjistil, že došlo k odložení trestní věci.   

 

Ad 4) Požadovaná kopie smlouvy uzavřené se společností XXX, spol. s r.o. je přílohou tohoto 

dokumentu. 

 



Srpen 2021 
 

Ad 5) Povinný subjekt neměl s hnutím Hlavu vzhůru smluvní vztah, hnutí Hlavu vzhůru nebylo 

dlužníkem České pošty, s.p.  

Žádost 3 
 

„Dle zákona č 106/1999 Sb. žádám o sdělení proč poštovní zásilky na adresu Frýdek-Místek, Lysůvky, 

Příborská XXX, 739 42 jsou doručovány na jinou adresu, přičemž dům je označen č. popisným a poštovní 

schránka pro doručení je označena jmény adresátů.“ 

Odpověď: 

Šetřením na základě Vašeho podání bylo zjištěno, že chybné doručení zásilek bylo zaviněno 

nekompletním uvedením adresy doručení. Za situace, že byla uvedena adresa Příborská XX, 739 42 

Frýdek-Místek bez uvedení názvu Lysůvky, mohly být zásilky doručeny na stejnojmennou ulici, tedy 

Příborská XX, 739 42 Frýdek-Místek, Zelinkovice.  

Naši doručovatelé byli poučeni, aby v případě, že bude doručována zásilka do ulice Příborská XX, 

Frýdek-Místek, vždy důsledně překontrolovali jméno adresáta a tím minimalizovali možnost chybného 

doručení. 

Žádost 4 
 

„Jaká je aktuálně výše mého dluhu u České pošty?“ 

Odpověď: 

Po zaúčtování platby z 26. 8. 2021 je výše dlužné částky Žadatelky k Povinnému subjektu 7443,60 Kč.  

 

 

 


